
KSČ. 21111000396
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000396

L
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jednající: ředitelka odboru nabývání mov

Sekce právní a investiční MO,
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail: onmm@army.cz
Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s r.o.
Se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

96735
Jednající: Richard Austen a Tomáš Griglak - jednatelé
IČO: 49450301
DIČ: CZ49450301
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoby:
Telefonické a e-mail

Telefonické a e-ma

1



KSČ. 21111000396
Strana 2 (celkem 9)

Adresa pro doručování korespondence:
MOL Česká republika, s.r.o.
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

recepce@molcesko.cz, www.molcesko.cz

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení provozu pozemní techniky AČR a armád
členských států NATO dle požadavků technické dokumentace výrobců, které upravují záruční
a pozáruční provozní podmínky této techniky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 24 880
litrů oleje motorového 15W/40 (A3-E2) s výrobním názvem „MOL Dynamic Super Diesel
BW 15W-40“, v celkovém počtu 100 kusů balení o objemu jednoho balení 20 litrů a 110
kusů balení o objemu jednoho balení 208 litrů, KČM 0159150001907, v jakosti a kvalifikaci
podle „VJS PHM č. 2-11-P, Olej motorový 15W/40 pro smíšený vozový park (ACEA A3/B3,
A3/B4, A5/B5, C1-C4, E2) NATO Code: 0-236, 2. edice“, která je přílohou této smlouvy, ve 2
plněních, ve 3 výrobních šaržích, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2. tohoto článku
(dále jen „zboží“) do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit kupujícímu
nabytí vlastnického práva ke zboží.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálním obalu výrobce zboží včetně nezbytné
dokumentace nutné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu
se zbožím dále odevzdat:

• Originál v českém jazyce nebo originál v cizím jazyce a český překlad certifikátu výrobce
výrobku ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné „Vojenské jakostní specifikaci
pohonných hmot, maziv a provozních kapalin“, která tvoří přílohu této smlouvy (VJS
PHM), včetně data posledního rozboru, data výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy
s názvem výrobce); vždy k prvnímu dílčímu plnění z dané šarže,

• bezpečnostní list podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů; vždy k prvnímu
dílčímu plnění.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nové, ne starší 12 měsíců pro všechny výše uvedené VZ
od data výroby a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Zboží musí být odevzdáno na dřevěných paletách 1200x900 mm, EUR 1200x800
mm nebo dřevěných paletách 1200x1200 mm.

4. Kupující se zavazuje zboží odevzdané za podmínek stanovených touto smlouvou převzít
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2



KS č. 21111000396
Strana 3 (celkem 9)

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží 40,00 Kč
Výše DPH 21 % 8,40 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 48,40 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 995 200,00 Kč
Výše DPH 21% 208 992,00 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 1 204 192,00 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží i pro předání a převzetí prvního dílčího plnění je,
že zkušební vzorky zboží všech výrobních šarží, které bude prodávající v rámci plnění
odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI smlouvy).
V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít, ostatní
ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží sdělí
telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebních vzorků zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou
kupující pověřil k převzetí zboží, je náčelník Vojenského zařízení 551220 Brno nebo jím

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

3



čCČ�cČmkkkklll)dž
CD;RWRČNČ6GXúůXJČdt

Z0
,5RÉŠŮ5�X�P5PGÝ5É)/X�PGÁEŘ�XR�

kcČ 4;�ŠEČ+RůD%;EŠRDČŠ°W”ů�ČI;EU�ŠR§�G�J%ČUWXJČ��UW�wEČEUXŠ°U�W�Č°šE��Č;XxIcČUWXJČ��UW�wEČ
EUXŠ°U�W�ČůR�U�wEČU�ú��wEČIúW�W�c

mcČ 4;EU�ŠR§�G�Č§XČIEŠ”WXWČIEČŠ°W”ů%ČI;�ŠRČ+RůD%;EŠRDČŠ'xDRŠ”DČRČUE;%�”DČŠČGEČWX§ů;RD��ČUEš�Č
ů%I%§�G�J%nČJRÉ”J�úW�ČUEČíČI;RGEŠW�GwČUW�nČE;”L”W�úČUR�EŠ�wEČUEůúRU%ČŠČ�Xxů�JČ§R°'GXČ6U�úXČ
§XWČ�+RůD%;R�tČ°RČEUXŠ°URW�Č°šE��ČWRČUEwEUW%DE%ČxJú%ŠW�ČGXW%ČxČ;E°XIx�W�JČ§XUWEDú”Š�GwČ
IEúE�XůČIEUúXČ�ČmdČ°�ůEWRČ�cČm)íemllNČCšcnČEČURW”Č°ČI�”URW�ČwEUWED'nČŠXČ°W�W�ČIE°U�§��GwČ
I�XUI”x�Č6U�úXČ§XWČ�°�ůEWČEČURW”Č°ČI�”URW�ČwEUWED'�tc

)cČ č;EJ�ČW�úX�”DExD�Č%ŠXUXW�GwČŠČ°�ůEW�ČEČURW”Č°ČI�”URW�ČwEUWED'ČJ%x�Č+RůD%;RČEšxRwEŠRDČ
D��ČW�xúXU%§�G�Č�UR§Xé
RtČ E°WR�XW�ČUEůúRU%Č§RůEČ+RůD%;RČWXšEČUR�EŠ�ČUEůúRUn

štČ ��xúEČxJúE%Š'ČUúXČ��xúEŠ�W�Čů%I%§�G�wEn

GtČ UXWČŠ'xDRŠXW�nČUXWČEUXxú�W�ČRČUXWČ6úw�DRtČxIúRDWExD”Č+RůD%;'n

UtČ I�X§�JR§�G�ČRČJ�xDEČEUXŠ°U�W�Č°šE��n

XtČ j�HČRČřj�ČxJú%ŠW�GwČxD;RWn

+tČ E°WR�XW�ČIXW��W�wEČ�xDRŠ%ČRČ��xúRČ��D%nČWRČůDX;�ČJ�Čš�DČIúRGXWEn

LtČ IE�XDČI��úEwČRČ;R°�DůEČxČIEUI”xXJČI;EU�ŠR§�G�wEn

CAP I-b�úpFoJr
O”W”xDX;xDŠEČEš;RW'Č(Č�Xxů�Č;XI%šú”ůR
Z'GwEWEŠRČk
kžlČlkČ4;RwRČž
:Ico�c�PD��dojior
CXůGXČI;�ŠW�ČRČ”WŠXxD”�W�ČOH
EUšE;ČWRš�Š�W�ČJEŠ”D�wEČJR§XDů%
W�J�xD�ČCŠEšEU'ČNukeN
kžllkČ4;RwRČž

NcČ CIEúX�W�ČxČ+RůD%;E%Č§XČI;EU�ŠR§�G�ČIEŠ”WXWČI�XUúE�”DČD��ČI�X§�JRG�ČI;EDEůEúČIEDŠ;°XW�Č
I�X§�JR§�G�Jc

ícČ CIúRDWExDČ+RůD%;'Č�”W�Č)lČUW�ČEUXČUWXČ§X§�wEČUE;%�XW�Čů%I%§�G�J%ČWRČRU;Xx%éČO”W”xDX;xDŠEČ
Eš;RW'Č(ČCXůGXČI;�ŠW�ČRČ”WŠXxD”�W�ČOHnČEUšE;ČWRš�Š�W�ČJEŠ”D�wEČJR§XDů%nČW�J�xD�ČCŠEšEU'Č
NukeNnČkžlČlkČ4;RwRČžČWXšEČWRČX(JR”úČEWJJyR;J'cG°c

žcČ BČI��IRU�nČ�XČ+RůD%;RČš%UXČEšxRwEŠRDČWXxI;�ŠW�ČWXšEČWX�IúW�Č�UR§XČWXšEČůČW�ČWXš%UE%Č
I�”úE�XW'ČIE�RUEŠRW�ČUEůúRU'nČ§XČů%I%§�G�ČEI;�ŠW�WČ§”ČUEČURDRČ§X§�ČxIúRDWExD”ČŠ;�D”DČ
I;EU�ŠR§�G�J%ČWXšEČwEČ”W+E;JEŠRDČEČWXRůGXIDRG”Č+RůD%;'cČ4;EU�ŠR§�G�ČŠ;�GXWE%Č+RůD%;%ČEI;RŠ�nČ
XŠXWD%�úW�ČŠ'wEDEŠ�ČWEŠE%nČšX°ŠRUWE%cČBČDRůEŠ�JČI��IRU�Čš���Čů%I%§�G�J%ČWEŠ�Čúw�DRČ
xIúRDWExD”ČUúXČEUxDRŠGXČícČDEwEDEČ�ú�Wů%ČEUXČUWXČUE;%�XW�ČEI;RŠXW�ČWXšEČWEŠ�Č+RůD%;'c

ucČ řWXJČ°RIúRGXW�ČxXČŠXČxJ'xú%Č%xDcČ�ČkdíuČH-Č;E°%J�ČUXWČI�”Ix�W�ČIúRGXW�Č��xDů'ČWRČšRWůEŠW�Č
��XDČI;EU�ŠR§�G�wEc

vcČ č%I%§�G�ČWXIExů'D%§XČ°�úEwEŠE%ČIúRDš%c

dcČ 4Eů%UČš%UE%Č%ČI;EU�ŠR§�G�wEČ°URW”DXúW�wEČIúW�W�ČxwúXU�W'ČU�ŠEU'ČůČWRIúW�W�Č”WxD”D%D%Č;%�XW�Č
°RČUR�ČIEUúXČ�ČkldČ°�ůEWRČ�cČm)íemllNČCšcnČEČURW”Č°ČI�”URW�ČwEUWED'nČŠXČ°W�W�ČIE°U�§��GwČ
I�XUI”x�nČš%UXČů%I%§�G�ČI�”Č°Rx�ú�W�Č�IúRD'ČŠ�U'ČIExD%IEŠRDČ°Šú��DW�JČ°I�xEšXJČ°R§”�D�W�ČURW�Č
IEUúXČ�ČkldRČDEwEDEČ°�ůEWRcČCJú%ŠW�ČxD;RW'ČšX;E%ČWRČŠ�UEJ�ČRČxE%wúRx�nČ�XČŠČDRůEŠ�JČI��IRU�Č
š%UXČIúRDšRČUEURŠRDXú”Č°RČI�XUJ�DČxJúE%Š'ČxW��XWRČEČUR�Č°ČI�”URW�ČwEUWED'nČůDX;�Čš%UX

N



KS č. 21111000396
Strana 5 (celkem 9)

odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry z každé odevzdávané výrobní šarže zboží k provedení
laboratorního rozboru. Zkušební vzorky musí být odevzdány minimálně 14 dnů před koncem
lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín odevzdání zkušebních vzorků a jejich konkrétní
velikost prodávající předem projedná s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu
je prodávající povinen zkušební vzorky zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat
a kontaktní osoba laboratoře je povinna tyto zkušební vzorky převzít. Převzetí zkušebních
vzorků si prodávající a kontaktní osoba laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorky
musí být odebrány a odevzdány v souladu s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě,
že prodávající odevzdá zkušební vzorky, které nebyly odebrány v souladu s výše uvedenými
požadavky nebo byly odevzdány s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku),
provedení laboratorních rozborů nebude Centrální laboratoří Brno zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Brno neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Brno nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která



čCČ�cČmkkkklll)dž
CD;RWRČžČ6GXúůXJČdt

š%UXČxGwEIWRČ�X�”DČI��IRUW�ČWXUExDRDů'Č°§”�D�W�ČI�”ČI�X§�JGXČ°šE��cČBČEIR�W�JČI��IRU�Č
I�X§�JR§�G�Č°šE��ČWXI�XŠX°JXc

mcČ 4EŠ”WWExDČI;EU�ŠR§�G�wEČEUXŠ°URDČ°šE��ČUúXČ�úcČjjcČxJúE%Š'Č§XČIEŠR�EŠ�WRČ°RČxIúW�WE%Č
I;EŠXUXW�JČI�X§�Jů'Č°šE��ČI�X§�JR§�G�JČRČI;EU�ŠR§�G�JČ�”Č§XwEČIEŠ��XW�JČ°�xD%IGXJČŠČJ�xD�Č
IúW�W�ČUúXČ�úcČjBcČEUxDcČNcČxJúE%Š'c

)cČ 4�X§�JůE%ČxXČ;E°%J�ČI�XU�W�Č°šE��ČŠ�XDW�ČxIúW�W�ČŠ�XGwČIEUJ�WXůČxDRWEŠXW�GwČŠČD�DEČxJúE%Š�Č
6°X§JcČŠČ�úcČjjnČ�úcČjBnČ�úcČBjtČI;EU�ŠR§�G�JČRČ§XwEČI�XŠ°XD�ČI�X§�JR§�G�JcČ-§”xD�(ú”ČI�X§�JR§�G�nČ
�XČ°šE��ČD;I�ČŠRURJ”nČEUJ�DWXČ§XwEČI�XŠ°XD�ČxČŠ'D�XW�JČŠRUcČHČDRůEŠ�JČEUJ�DW%D�ČxXI���Č
xJú%ŠW�ČxD;RW'Č°�I”xcČ4EŠ”WWExDČI;EU�ŠR§�G�wEČUúXČ�úcČjBcČEUxDcČkcČ6;XxIcČEUxDcČ)tČxJúE%Š'ČD�JČ
WXW�ČUED�XWRc

NcČ HČI;EŠXUXW�ČI�X§�Jů'Čš%UXČI;EU�ŠR§�G�JČRČI�X§�JR§�G�JČxXIx�WČI�X§�JRG�ČI;EDEůEúČxČ%ŠXUXW�JČ
URDRČI;EŠXUXW�ČI�X§�Jů'Č6D§cČI;EČůR�U�ČU�ú��ČIúW�W�Čš%UXČxXIx�WČxRJExDRDW�ČI�X§�JRG�ČI;EDEůEútcČ
ZEDEČURD%JČ§XČUWXJČEUXŠ°U�W�Č°šE��ČRČ§XČ;E°wEUW�ČI;EČxIúW�W�ČIEŠ”WWExD”ČI;EU�ŠR§�G�wEČUúXČ�úcČ
jBcČEUxDcČkČ6;XxIcČEUxDcČ)tČxJúE%Š'cČBČI�X§�JRG�JČI;EDEůEú%Č6ŠXČNČŠ'wEDEŠXW�GwtČI;EU�ŠR§�G�Č
%ŠXUXČE°WR�XW�Č°šE��nČJWE�xDŠ�ČEšRú�nČGXúůEŠ�ČJWE�xDŠ�nČŠ�;EšW�Č�UR§XČ°šE��Č6WRI�cČŠ�;c�cnČ
�R;�XČRIEUctČ�”DXúW�Č§J�WEČRČIEUI”xnČI�X§�JR§�G�Č%ŠXUXČD��ČxŠ�Č�”DXúW�Č§J�WEČRČIEUI”xc

Zžžž0
D�)(CÁEP�Ý5YÉXš(É��P5PX)/)�G)��P�RÁE�PX5P�/Á��

kcČ BúRxDW”Gů�ČI;�ŠEČůXČ°šE��ČI�XGw�°�Č°ČI;EU�ŠR§�G�wEČWRČů%I%§�G�wEČI;EŠXUXW�JČI�X§�Jů'Č°šE��Č
UúXČ�úcČBjjcČxJúE%Š'c

mcČ gXšX°IX��Č�ůEU'ČWRČ°šE��ČI�XGw�°�ČWRČů%I%§�G�wEČŠXČxJ'xú%Č%xDRWEŠXW�Č�ČmkmkČEUxDcČkČH-Č
ŠČEůRJ�”ů%ČI;EŠXUXW�ČI�X§�Jů'Č°šE��ČUúXČ�úcČBjjcČxJúE%Š'c

žH0
f�ŮŠR5P�5PĚ5RÁYÉP5PŮ)RÝ5Ř5�X�PGÁEŘ�XR�

kcČ 4;EU�ŠR§�G�ČIExů'D%§XČů%I%§�G�J%ČWRČ°šE��Č°�;%ů%Č°RČ§RůExDČRČŠúRxDWExD”Č°šE��nČ§X�ČEUIEŠ�UR§�Č
I�XUJ�D%ČRČ��Xú%ČD�DEČxJúE%Š'nČRČDEČIEČUEš%ČžlČJ�x�G�ČEUXČUWXČI;EŠXUXW�ČI�X§�Jů'Č°šE��cČ
C§XUWRW�Č°�;%�W�ČUEšRČWXIúRD�ČI;EČ°šE��nČWRČůDX;�Č§XČŠ�;EšGXJČDEwEDEČ°šE��ČxDRWEŠXWRČ°�;%�W�Č
UEšRČUXú��Č(ČŠČDEJDEČI��IRU�ČIúRD�ČU�úůRČ°�;%�W�ČUEš'ČxDRWEŠXW�ČŠ�;EšGXJc

mcČ č%I%§�G�Č§XČIEŠ”WXWČ%ČI;EU�ŠR§�G�wEČI�xXJW�Č%IúRDW”DČ°§”�D�W�ČŠRU'ČŠ�XDW�Č°Rxú�W�ČůEI”XČ
�4;EDEůEú%ČEČRWRú�°X�ČŠ'xDRŠXW�wEČPXWD;�úW�ČúRšE;RDE��ČT;WEČ6U�úXČ§XWČ�;XůúRJRGX�tČ
šX°Č°š'DX�W�wEČEUůúRU%ČIED�nČGEČ§XČ°§”xD”úcČ4;EU�ŠR§�G�Č§XČIEŠ”WXWČů%I%§�G�J%ČUE;%�”DČI�xXJW�Č
Š'§�U�XW�ČůČ;XůúRJRG”ČUEČíČI;RGEŠW�GwČUW�ČIEČ§X§�JČEšU;�XW�cČ4Eů%UČš�wXJČDEwEDEČDX;J�W%Č
WXš%UXČů%I%§�G�J%ČUE;%�XWEČI�xXJW�ČŠ'§�U�XW�ČI;EU�ŠR§�G�wEČůČ;XůúRJEŠRW�ČŠRU�nČIúRD�nČ
�XČI;EU�ŠR§�G�Č%°W�Š�Č;XůúRJRG”ČŠČIúW�JČ;E°xRw%c

)cČ 4;EU�ŠR§�G�Č§XČIEŠ”WXWČšX°IúRDW�ČEUxD;RW”DČ;XůúRJEŠRW�ČŠRU'ČWX§IE°U�§”ČUEČ)lČUW�ČEUXČUWXČ
UE;%�XW�ČE°W�JXW�ČEČ;XůúRJRG”cČ8ŠXUXWE%Čúw�D%Č§XČJE�W�ČŠČEU�ŠEUW�W�JČI��IRU�Č6WRI�cČ
;XůúRJRGXČxXČD�ů�ČŠXúů�wEČIE�D%ČšRúXW�Č°šE��tČI;EUúE%�”DČWRČ°�ůúRU�ČUEwEU'Čů%I%§�G�wEČ
RČI;EU�ŠR§�G�wEc

NcČ č%I%§�G�ČJ�ČI;�ŠEČ%IúRDW”DČ;XůúRJEŠRW�ČŠRU'Č”Č%Č°šE��ČŠČEDXŠ�XW�JČEšRú%Č6°ČŠ�;EšW�Č�R;�XnČ
ůDX;�Čš'úRČxwúXU�WRČŠRUWE%tnČRČDEČŠČEš§XJEŠ�JČ6wJEDWExDW�JtČ;E°xRw%nČŠXČůDX;�JČWXš'úEČ
xIED�XšEŠ�WEc

ícČ -I�xEšČŠ'��°XW�Č;XůúRJRGXČ%;�%§XČů%I%§�G�c

ž



čCČ�cČmkkkklll)dž
CD;RWRČuČ6GXúůXJČdt

žcČ 4Eů%UČUE§UXČJX°”ČI;EU�ŠR§�G�JČRČů%I%§�G�JČůXČxIE;%ČEČŠ�xúXUů%Č�4;EDEůEú%ČEČRWRú�°X�nČD§cČ
I;EU�ŠR§�G�ČI�XUúE��ČŠúRxDW�ČRWRú�°%ČxČEUú”�W�J”Č°�Š�;'nČEČEI;�ŠW�WExD”Č;XůúRJRGXČ;E°wEUWXČ
Š�xúXUXůČRWRú�°'ČI;EŠXUXW�ČD�XD�nČWX°�Š”xúE%ČúRšE;RDE��nČWRČůDX;�ČxXČxJú%ŠW�ČxD;RW'ČUEwEUWE%c

H0
WŘÝŠ�X�PGÁRŠÉ5P5P�ŮÁRP�PGŮÁEÝ)X�

kcČ BČI��IRU�ČI;EUúXW�ČI;EU�ŠR§�G�wEČxČEUXŠ°U�W�JČ°šE��ČŠXČx§XUWRW�Čúw�D�ČUúXČ�úcČjBcČEUxDcČkcČ
6;XxIcČEUxDcČ)ctČxJúE%Š'Č§XČI;EU�ŠR§�G�ČIEŠ”WXWČ°RIúRD”DČů%I%§�G�J%ČxJú%ŠW�ČIEů%D%ČŠXČŠ��”ČlnNČ
0Č°ČGXúůEŠ�ČGXW'ČWXEUXŠ°U�ŠRW�wEnČ;XxIcČEIE�U�W�ČEUXŠ°URW�wEnČ°šE��ČxČř4áČ6°REů;E%wúXWEČ
WRČGXú�Čč�ČWRwE;%tnČJ”W”J�úW�ČŠ�RůČmlln(Čč�nČRČDEČ°RČůR�U�Č”Č°RIE�RD�ČUXWČI;EUúXW�c

mcČ BČI��IRU�ČWXEUXŠ°U�W�Č°šE��Č°ČU�ŠEU%Č%ůEW�XW�ČxJú%ŠW�wEČŠ°DRw%ČI�XUČx§XUWRWE%Čúw�DE%Č
IúW�W�ČUúXČ�úcČjBcČEUxDcČkcČ6;XxIcČEUxDcČ)ctČxJúE%Š'Č°ČU�ŠEU%ČW”ůEú”ŠČWRČxD;RW�Čů%I%§�G�wEČ
§XČI;EU�ŠR§�G�ČIEŠ”WXWČ°RIúRD”DČů%I%§�G�J%Č§XUWE;�°EŠE%ČxJú%ŠW�ČIEů%D%ČŠXČŠ��”ČmČ0Č°ČGXúůEŠ�Č
GXW'ČWXEUXŠ°URW�wEČ°šE��ČxČř4áČ6°REů;E%wúXWEČWRČGXú�Čč�ČWRwE;%tnČJ”W”J�úW�ČŠ�RůČmČllln(Č
č�c

)cČ BČI��IRU�ČI;EUúXW�ČI;EU�ŠR§�G�wEČxČEUxD;RW�W�JČ;XůúRJEŠRW�GwČŠRUČ°šE��Č%IúRDW�W�GwČ
ŠČ°�;%�W�ČUEš�ČŠXČúw�D�ČUúXČ�úcČjVcČEUxDcČ)cČxJúE%Š'Č6IEI�cČŠXČúw�D�ČI;EUúE%�XW�ČWRČ°�ůúRU�Č
UEwEU'Čů%I%§�G�wEČRČI;EU�ŠR§�G�wEtČ§XČI;EU�ŠR§�G�ČIEŠ”WXWČ°RIúRD”DČů%I%§�G�J%ČxJú%ŠW�ČIEů%D%Č
ŠXČŠ��”Čmlln(Čč�nČRČDEČ°RČůR�U�Č”Č°RIE�RD�ČUXWČI;EUúXW�c

NcČ BČI��IRU�ČIE;%�XW�ČIEŠ”WWExD”ČI;EU�ŠR§�G�wEČ%ŠXUXW�ČŠČ�úcČVjcČEUxDcČmcČWXšEČEUxDcČ)cČxJúE%Š'Č§XČ
I;EU�ŠR§�G�ČIEŠ”WXWČ°RIúRD”DČů%I%§�G�J%Č§XUWE;�°EŠE%ČxJú%ŠW�ČIEů%D%ČŠXČŠ��”ČklČllln(Čč�nČ
RČDEČ°RČůR�U�Č§XUWEDú”Š�ČIE;%�XW�c

ícČ BČI��IRU�nČ�XČI;EU�ŠR§�G�ČIE;%��ČIEŠ”WWExDČ6°�ůR°%tČxIXG”+”ůEŠRW�wEČŠČ�úcČVjcČEUxDcČíČxJúE%Š'nČ
%w;RU�ČI;EU�ŠR§�G�Čů%I%§�G�J%ČxJú%ŠW�ČIEů%D%ČŠXČŠ��”ČklČllln(Čč�nČRČDEČ°RČůR�U�Č§XUWEDú”Š�Č
IE;%�XW�ČD�DEČIEŠ”WWExD”Č6°�ůR°%tc

žcČ 4;�ŠEČ+RůD%;EŠRDČRČŠ'J�wRDČxJú%ŠW�ČIEů%D%ČRČ�;EůČ°ČI;EUúXW�ČŠ°W”ů�Čů%I%§�G�J%ČI;ŠW�JČUWXJČ
W�xúXU%§�G�JČIEČJR;W�JČ%Iú'W%D�ČUEš'Č%;�XW�Č§RůEČ�RxČůČIúW�W�ČWXšEČUWXJČW�xúXU%§�G�JČ
IEČIE;%�XW�ČIEŠ”WWExD”ČI;EU�ŠR§�G�JČRČI;EU�ŠR§�G�J%ČI;ŠW�JČUWXJČW�xúXU%§�G�JČIEČJR;W�JČ
%Iú'W%D�Čúw�D'ČxIúRDWExD”Č+RůD%;'c

ucČ CJú%ŠW�ČIEů%D'ČRČ�;Eů'Č°ČI;EUúXW�Č§xE%ČxIúRDW�ČUEČ)lČUW�ČEUXČUWXČUE;%�XW�ČI�xXJW�wEČ
E°W�JXW�ČEČ§X§”GwČ%IúRDW�W�c

vcČ CJú%ŠW�ČxD;RW'ČxXČUEwEUú'nČ�XČ°RIúRGXW�JČxJú%ŠW�ČIEů%D'ČWXW�ČUED�XWEČI;�ŠEČWRČW�w;RU%Č
�ůEU'nČRČDEČ”ČŠXČŠ��”ČI�XxRw%§�G�ČŠ'��DEŠRWE%nČ;XxIcČ%w;R°XWE%ČxJú%ŠW�ČIEů%D%ČRČ;EŠW��ČWXW�Č
UED�XWEČIúW”DČ��UW�ČIEŠ”WWExD”ČŠ'Iú�ŠR§�G�Č°ČD�DEČxJúE%Š'c

Hž0
f�Ý��ÉX�PŠĚ)EX�X�

kcČ 4;EU�ŠR§�G�ČI;EwúR�%§XnČ�XČEUXŠ°U�ŠRW�Č°šE��ČWXW�Č°RD��XWEČI;�Š'ČD�XD�GwČExEšc

mcČ 4;EU�ŠR§�G�ČWXxJ�ČIExDE%I”DČIEwúXU�Šů%ČWXšEČ§X§�Č��xDČŠ'Iú�ŠR§�G�Č°ČD�DEČxJúE%Š'ČŠ��”Č
ů%I%§�G�J%ČD�XD�ČExEš�ČšX°ČI�XUGwE°�wEČI�xXJW�wEČxE%wúRx%Čů%I%§�G�wEc

)cČ 4;EU�ŠR§�G�ČxXČ°RŠR°%§XČ°RGwEŠ�ŠRDČJú�XWú”ŠExDČEwúXUW�ČŠ�XGwČxů%DX�WExD�nČxXČůDX;�J”Č
xXČxX°W�J�ČI�”ČIúW�W�ČD�DEČxJúE%Š'cČZRDEČIEŠ”WWExDČ°RŠR°%§XČ”Č°JEGW�WGXnČ°RJ�xDWRWGXČWXšEČ
§”W�ČIEJEGW�ů'Č6U�úXČ§XWČ�I;RGEŠW�G”�tČI;EU�ŠR§�G�wEnČůDX��ČxXČIEU�úX§�ČWRČIúW�W�ČD�DEČxJúE%Š'c

u



čCČ�cČmkkkklll)dž
CD;RWRČvČ6GXúůXJČdt

NcČ CJú%ŠW�ČxD;RW'Č§xE%Čx”ČIEŠ”WW'ČWRŠ°�§XJČI�xXJW�ČxU�ú”DČšX°Č°š'DX�W�wEČEUůúRU%ČŠX�ůX;�Č
°J�W'nČD�ůR§�G�ČxXČWRI�cČ°J�WČ”UXWD”+”ůR�W�GwČWXšEČůEWDRůDW�GwČ�UR§�nČŠ�XDW�Č§X§”GwČŠxD%I%Č
UEČú”ůŠ”URGXnČ”WxEúŠXWGXČRČ§X§”GwČI;�ŠW�wEČW�xD%IW”GDŠ�ČRIEUc

ícČ 4;EČI��IRUČŠ'%�”D�Č§XUWEwEČ�”ČŠ�GXČIEUUEURŠRDXú�ČI�”ČIúW�W�ČIEŠ”WWExD�ČUúXČD�DEČxJúE%Š'nČWXxJ�Č
I;EU�ŠR§�G�ČŠČ;�JG”ČxJú%ŠČxČD�J”DEČIEUUEURŠRDXú”Č%IúRD�EŠRDČŠ��”ČW”JČI��xW�§��ČxRWůGXnČWX�Č
§xE%ČD'Č6Š”°Č°X§J�WRČ�úcČVcČxJúE%Š'Č(ČCJú%ŠW�ČIEů%DRČRČ�;EůČ°ČI;EUúXW�tnČůDX;�Čw;E°�Č
I;EU�ŠR§�G�J%Č°RČWXIúW�W�ČIEŠ”WWExD�ČUúXČD�DEČxJúE%Š'c

žcČ CJú%ŠW�ČxD;RW'ČxXČUEwEUú'nČ�XČŠ�XGwW'Č°�ŠR°W�ČI;E§XŠ'ČŠ�úXČ§XČD�XšRČ�”W”DČI�xXJWE%Č+E;JE%Č
RČI;EůR°RDXúW�ČUE;%�”DČU;%w�ČxJú%ŠW�ČxD;RW�cČ4Eů%UČxJú%ŠW�ČxD;RWRnČůDX;�Č§XČI�xXJWExDČ
RU;XxEŠ�WRnČ§X§�ČI�”§XD�ČEUJ�DWXČWXšEČ§”W�JČ°I�xEšXJČ°JR��nČJ�ČxXČ°RČDEnČ�XČUE�ú�Č°�x”úůRČ
EUXxúRW�ČxČŠ'%�”D�JČI;EŠE°EŠRDXúXČIE�DEŠW�GwČxú%�XšČUE�úRČD�XD�ČI;RGEŠW�ČUXWČIEČEUXxú�W�nČš'úR(Č
ú”ČŠ�RůČEUXxú�WRČWRČRU;Xx%ČŠČ§”W�JČxD�D%nČIRůČIRDW�GD�ČI;RGEŠW�ČUXWČIEČEUXxú�W�cČ4Eů%UČ§XČWRČ
UE;%�XW�ČU;%w�ČxJú%ŠW�ČxD;RW�ČŠ�°�WČIE��DXůČš�w%ČUEš'Č%;�XW�ČDE%DEČxJúE%ŠE%ČRČxJú%ŠW�Č
xD;RWRnČůDX;�Č§XČI�xXJWExDČRU;XxEŠ�WRnČ§X§�ČI�”§XD�ČEUJ�DWXČWXšEČ§”W�JČ°I�xEšXJČ°JR��nČIE��W�Č
DRůEŠ�ČUEšRČš��XDČW�xúXU%§�G�wEČUWXČIEČ%Iú'W%D�ČD�XD�wEČI;RGEŠW�wEČUWXČEUČ%úE�XW�ČI�xXJWExD”Č
WRČIE�D�cČZEDEČŠ�RůČWXIúRD�nČŠ'%�”§X(ú”ČW�ůDX;�Č°XČxJú%ŠW�GwČxD;RWČI;EČUE;%�XW�ČI�xXJWExD”Č
URDEŠE%ČxGw;�Wů%ČŠXČxJ'xú%Č°�ůEWRČ�cČ)llemllvČCšcnČEČXúXůD;EW”Gů�GwČ�ůEWXGwČRČR%DE;”°EŠRW�Č
ůEWŠX;°”ČUEů%JXWD�nČŠXČ°W�W�ČIE°U�§��GwČI�XUI”x�c

ucČ č%I%§�G�Č°ŠX�X§W�Č%°RŠ�XWE%ČxJúE%Š%ČWRČ/XL”xD;%ČxJú%ŠČRČxE%�RxW�Č§XČEI;�ŠW�WČ§”Č%ŠX�X§W”DČ
WRČI;E+”ú%ČO”W”xDX;xDŠRČEš;RW'Č§RůEČ°RURŠRDXúXČRČWRČ”WDX;WXDEŠ�GwČxD;�Wů�GwČO”W”xDX;xDŠRČ
Eš;RW'c

��Č 4;EU�ŠR§�G�Č§XČIEŠ”WXWČI�”ČIúW�W�ČIEŠ”WWExD�ČUúXČD�DEČxJúE%Š'Č;XxIXůDEŠRDČWR��°XW�ČiŠ;EIxů�wEČ
IR;úRJXWD%ČRČ/RU'Č6i8tČ�cČmlkžežudČ°XČUWXČmucČU%šWRČmlkžČEČEGw;RW�Č+'°”Gů�GwČExEšČ
ŠČxE%Š”xúExD”ČxXČ°I;RGEŠ�Š�W�JČExEšW�GwČ�UR§�ČRČEČŠEúW�JČIEw'š%ČD�GwDEČ�UR§�ČRČEČ°;%�XW�Č
xJ�;W”GXČdíeNžeiCČ6EšXGW�ČWR��°XW�ČEČEGw;RW�ČExEšW�GwČ�UR§�tČRČURú��ČEšXGW�Č°�ŠR°W�ČI�XUI”x'Č
Š°DRw%§�G�ČxXČůČEGw;RW�ČExEšW�GwČ�UR§�c

Vjjc
f�XšRP���5�R�

kcČ -�W”ůČ°�ŠR°ů�Č°ČD�DEČxJúE%Š'ČxXČ��U�ČI��xú%�W�J”Č%xDRWEŠXW�J”ČH-c

mcČ CJú%ŠW�ČxD;RW'ČxXČUEwEUú'nČ�XČIEUxDRDW�JČIE;%�XW�JČxJúE%Š'ČŠXČxJ'xú%Č�ČmllmČH-ČxXČ;E°%J�Č
”é
RtČ I;EUúXW�ČI;EU�ŠR§�G�wEČxČEUXŠ°U�W�JČ°šE��ČŠXČúw�D�ČUúXČ�ú�Wů%ČjBcČEUxDcČkcČ6;XxIcČEUxDcČ)tČ

xJúE%Š'ČUXú��ČWX�ČklČUW�n
štČ I;EUúXW�ČI;EU�ŠR§�G�wEČxČEUxD;RW�W�JČ;XůúRJEŠRW�ČŠRU'ČŠXČúw�D�ČUúXČ�ú�Wů%ČjVcČEUxDcČ)cČ

xJúE%Š'Č6IEI�cČŠXČúw�D�ČI;EUúE%�XW�ČWRČ°�ůúRU�ČUEwEU'Čů%I%§�G�wEČRČI;EU�ŠR§�G�wEtČUXú��Č
WX�ČklČUW�n

GtČ IEů%UČ°ů%�XšW�ČŠ°E;ů'Č°šE��ČWXŠ'wEŠ�ČxIXG”+”ůR�W�J%Č;E°šE;%Č§RůExD”Č°šE��ČUúXČ�úcČBjcČ
xJúE%Š'n

UtČ I��IRUnČůU'ČI;EU�ŠR§�G�Č%ŠXUúČŠXČxŠ�ČWRš�UGXČ6ůDX;�ČŠXUúRČůČ%°RŠ�XW�ČD�DEČxJúE%Š'tČ
”W+E;JRGXČWXšEČUEůúRU'nČůDX;�ČWXEUIEŠ�UR§�Čxů%DX�WExD”ČRČ°�;EŠX�ČJ�ú'ČWXšEČJEwú'ČJ�DČ
Šú”ŠČWRČŠ�xúXUXůČŠ�š�;EŠ�wEČ��°XW�Č6D§cČ§UXČEČWXI;RŠU”Š�Č�UR§XČůČI;Eů�°�W�ČůŠRú”+”ůRGXnČ
ŠČI��IRU�nČ�XČI;EU�ŠR§�G�ČŠXČxů%DX�WExD”ČůŠRú”+”ůRG”ČWXxIú�%§XnČDRůČ”Č�UR§XČŠ�GW�Č
�”ČDXGwW”Gů�ČIEŠRw'nČ§”J”�ČI;EU�ŠR§�G�ČUXůúR;EŠRúČxIúW�W�Č°RU�ŠRG�GwČIEUJ�WXůnČůDX;�ČŠ�RůČ
§�JČxů%DX�W�ČEUXŠ°U�ŠRW�Č°šE��ČWXxIú�%§Xtn

XtČ °Rw�§XW�Č”WxEúŠXW�W�wEČ��°XW�ČWRČW�Š;wČI;EU�ŠR§�G�wEn

v



čC�cČmkkkklll)dž
CD;RWRČdČ6GXúůXJČdt

+tČ ŠxD%IČI;EU�ŠR§�G�wEČUEČú”ůŠ”URGXc

Hžžž0
f���Ů)�X�PŠĚ)EX�X�

kcČ 4;�ŠW�ČŠ°DRw'ČŠ°W”ůú�ČWRČ°�ůúRU�ČD�DEČů%IW�ČxJúE%Š'nČ”ČD'nČůDX;�ČWX§xE%ČI��JEČŠXČxJúE%Š�Č
%I;RŠXW'nČxXČ��U�ČI��xú%�W�J”Č%xDRWEŠXW�J”ČH-nČ°�ůEWXJČ�cČk)NemlkžČCšcnČEČ°RU�Š�W�Č
ŠX�X§W�GwČ°Rů�°XůnČŠČIúRDW�JČ°W�W�nČ°�ůEWXJČ�cČ)NlemlkíČCšcnČEČ°Šú��DW�GwČIEUJ�Wů�GwČ
��”WWExD”ČW�ůDX;�GwČxJú%ŠnČ%ŠX�X§�EŠ�W�ČD�GwDEČxJú%ŠČRČEČ;XL”xD;%ČxJú%ŠČ6°�ůEWČEČ;XL”xD;%Č
xJú%ŠtnČŠXČ°W�W�ČIE°U�§��GwČI�XUI”x�ČRČExDRDW�J”ČI;�ŠW�J”ČI�XUI”x'ČŠ°DRw%§�G�J”ČxXČůČI�XUJ�D%Č
D�DEČxJúE%Š'c

mcČ CJúE%ŠR§XČŠ'wEDEŠXWRČŠČXúXůD;EW”Gů�ČIEUEš�ČEČdČxD;RW�Gwc

)cČ CJúE%ŠRČJ��XČš�DČJ�W�WRČ�”ČUEIú�EŠ�WRČIE%°XČI�xXJW�J”nČEšE%xD;RWW�ČUEwEUW%D�J”nČ
Š°XxD%IW�Č��xúEŠRW�J”ČUEURDů'nČůDX;�ČxXČxD�ŠR§�Č§X§�ČWXU�úWE%ČxE%��xD�cČ-RČ°J�W%ČxJúE%Š'Č
xXČWXIEŠR�%§XČ°J�WRČ”UXWD”+”ůR�W�GwČ�”ČůEWDRůDW�GwČ�UR§�c

NcČ CJúE%ŠRČWRš�Š�Č��”WWExD”ČUWXJČ§X§�wEČ%ŠX�X§W�W�ČŠČ/XL”xD;%ČxJú%Šc

ícČ gXU�úWE%ČxE%��xD�ČD�DEČxJúE%Š'Č§XČI��úEwRé

BpCČ4áOČ�cČm(kk(4nČHúX§ČJEDE;EŠ�ČkíAeNlČI;EČxJ��XW�ČŠE°EŠ�ČIR;ůČ6:Pi:Č:)eT)nČ:)eTNnČ
:íeTínČPk(PNnČimtČg:ZHČPEUXéČl(m)žnČmcČXU”GXnČuČxD;RW

°RČů%I%§�G�wEé °RČI;EU�ŠR§�G�wEé

OL;cČčRDX�”WRČáRŠú��ůEŠ�
�XU”DXúůR

IEUXIx�WEČXúXůD;EW”Gů'

/”GwR;UČ:%xDXWČ
§XUWRDXúČ

IEUXIx�WEČXúXůD;EW”Gů'

ZEJ��Čý;”LúRůČ
§XUWRDXúČ

IEUXIx�WEČXúXůD;EW”Gů'

d

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Griglak 
Datum: 2021.11.18 
16:14:02 +01'00'

Richar
d 
Austen

Digitálně 
podepsal 
Richard 
Austen 
Datum: 
2021.11.18 
16:53:53 
+01'00'



Příloha KS č. 21111000396 - VJS 2-11-P Olej motorový 15W40 (A3-E2)
Počet stran 7

( ,

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

VOJENSKÁ JAKOSTNÍ SPECIFIKACE
POHONNÝCH HMOT, MAZIV A PROVOZNÍCH HMOT

2-11-P

Olej motorový 15W/40
pro smíšený vozový park

(ACEA A3/B3, A3/B4, A5/B5, C1-C4, E2)

NATO Code: 0-236

Odpovídá normě: STANAG 7091, SAE J 300, ACEA, API

Zpracoval:
Agentura logistiky / Centrum ZMTvISl

Skupina kontroly, technické podpory a zkušebnictví

Edice č.: 2

Schvaluji: Počet listů: 7

Schvaluji: 7

bri

Platnost od:

2016



60P Tú�oc�

HúX§ČJEDE;EŠ�ČCB4ČC:iČkíAeNlČ§XČ%;�XWČůČGXúE;E�W�J%ČJR°�W�ČWXI�XIú�EŠRW�GwČ
”ČI�XIú�EŠRW�GwČ°��XwEŠ�GwČRČŠ°W�DEŠ�GwČJEDE;�ČExEšW�GwČRČúXwů�GwČ%�”DůEŠ�GwČŠE°”UXúnČI��IRUW�Č
xD�XUW�Č°RD��EŠRW�GwČŠ°W�DEŠ�GwČJEDE;�ČW�ůúRUW�GwČŠE°”UXúnČŠ'šRŠXW�GwČ”ČůRDRú'°�DE;'9ČRČ+”úD;'Č
IXŠW�GwČ��xD”GnČ°RšX°IX�%§XČI;EUúE%�XW�Č;XxIcČ+úXÉ”š”úW�ČŠ�J�WW�Čúw�D'9ČRČ°R;%�%§XČŠ'xEů�ČxD�”wEŠ�Č
°RD��XW�cČpXČIE%�”DXúW�ČŠČ;E°xRw%ČEůEúW�GwČDXIúEDČEUČ(mí�PČŠ��Xc

m0P ,IújTJpio

HúX§ČJEDE;EŠ�ČC:iČCB4ČkíAeNlČxXČŠ';�š�Č°XČxXúXůD”ŠW�Č;R+”WEŠRW�wEČJ”WX;�úW�wEČEúX§XnČ
I��IRUW�ČJ��XČš�DČŠ';EšXWČ°XČx'WDXD”Gů�GwČxúE�XůČWXšEČůEJš”WRG�ČD�GwDEČUŠE%ČůEJIEWXWD�cČ
-�ůúRUEŠ�9ČEúX§ČJ%x�Čš�DČ%I;RŠXWČ+%Wů�W�J”ČRU”D”Š'nČ°X§J�WRČJ%x�ČEšxRwEŠRDČRWD”EÉ”URWDnČ
UXDX;LXWDW�(U”xIX;°W�ČRČI;ED”EU�;EŠ�ČI��xRU'nČ”Ww”š”DE;ČůE;E°XČRČU�úXČJ��XČEšxRwEŠRDČŠwEUW�Č
I;ED”I�W”ŠExDW�ČRČIEú'JX;W�ČI��xRU'cČčČ§XwEČŠ�;Eš�ČxXČWXxJ�ČIE%��DČRU”D”ŠRČxČEšxRwXJČGwú�;%c

m060P DÁ�5E5�)RPX5PRÁX)�X�P��ŮÁ/)R

HúX§ČJEDE;EŠ�ČCB4ČC:iČkíAeNlČJ%x�ČxIú�EŠRDČŠ�XGwW'ČI�XUXIxRW�ČwEUWED'Č+'°”ů�úW�(Č
GwXJ”Gů�GwČIR;RJXD;�ČRČURú��Č§RůExDW�ČIE�RURŠů'�Č%ŠXUXW�ČŠČDRš%úGXČjČRČ�ČD�DEČBE§XWxů�Č§RůExDW�Č
xIXG”+”ůRGXČIEwEWW�GwČwJEDnČJR°”ŠČRČI;EŠE°W�GwČwJEDČ6U�úXČ§XWČ�BpCČ4áO�tcČO%x�Čš�DČ°R§”�D�WRČ
xDRš”ú”DRČ+”W�úW�wEČŠ�;Ešů%Čš�wXJČIE�RUEŠRW�ČUEš'ČxůúRUEŠ�W�ČRČŠČI;�š�w%ČIE%�”D�cČCE%�RxW�ČJ%x�Č
Š'wEŠ�DČI;EČIE%�”D�ČŠČ%úE�XW�ČDXGwW”GXČ°ČwúXU”xůRČxDRš”ú”D'9ČRČ°ČwúXU”xůRČEGw;RW'ČI;ED”ČůE;E°”c

HúX§ČJEDE;EŠ�ČCB4ČC:iČkíAeNlČIEUúXČD�DEČBpCČ4áOČJ%x�ČŠ'wEŠEŠRDČJ”W”J�úW�Č
Š�ůEWEŠ�JČD��U�JČ:)eT)nČ:)eTNnČ:íeTínČPk(PNnČimČIEUúXČxIXG”+”ůRGXČ:Pi:ČRČJ”W”J�úW�Č
Š�ůEWEŠ�ČD��U�ČCpePbČIEUúXČxIXG”+”ůRGXČ:4jcČ4E�RURŠXůČWRČŠ'���ČŠ�ůEWEŠE%ČD��U%Č°ČwúXU”xůRČ%�”D�Č
ůŠRú”+”ůEŠRW�wEČI;EU%ůD%ČxXČxDRWEŠ%§XČIEUúXČIúRDW�wEČI�XUI”x%ČI;EČI;EŠE°ČDXGwW”ů'Č°RŠXUXW�ČUEČ
IE%��Š�W�ČŠČ:�/cČ4E�RURŠXůČWRČ§RůExDČRČW”���Č;XxIcČŠ'���ČŠ�ůEWWExDČJEDE;EŠ�GwČEúX§�Č§XČ;E°ú”�XWČ
ŠXČBpCČ4áOČm(kk(4ČRČBpCČ4áOČm(km(4c

l0P FIHžižFp

HúX§ČJEDE;EŠ�ČCB4ČC:iČkíAeNlČWXxJ�ČEšxRwEŠRDČůR;G”WELXWW�ČWXšEČIEDXWG”�úW�Č
ůR;G”WELXWW�ČxúE�ů'ČRČJ%x�ČxIú�EŠRDČIEUJ�Wů'Č°�ůEWRČ�cČ)ílemlkkČCšcnČEČGwXJ”Gů�GwČú�Dů�GwČRČ
GwXJ”Gů�GwČI��I;RŠG�GwČ6GwXJ”Gů�Č°�ůEWtnČŠČIúRDW�JČ°W�W�c

u0P W:Jp-IZpFoJcIWF2PWFpbžJžFpPpPj�WžFoJcIWF

HúX§ČJEDE;EŠ�ČCB4ČC:iČkíAeNlČWXxJ�ČŠ'ůR°EŠRDČxXIR;RG”ČWXšEČ°J�W%ČšR;Š'ČWXšEČDŠE;š%Č
�xRUČš�wXJČJ”W”J�úW�ČíČúXDČxůúRUEŠ�W”ČRČwEUWED'Č§RůExDW�GwČ%ůR°RDXú�ČJ%x�ČúX�XDČŠČIEŠEúXW�Č
DEúX;RWG”cČHúX§ČJEDE;EŠ�ČCB4ČC:iČkíAeNlČJ%x�Čš�DČIúW�ČJ�x”DXúW�ČxČEúX§”ČIEUúXČD�DEČBpCČ4áOnČ
I��IRUW�ČIEUúXČCZ:g:ýČuldkc

CDRWEŠ�JČxDRš”ú”D'ČRČJ�x”DXúWExD”ČxXČI;EŠXUXČIEUúXČbiř(CZř(udkřnČJXDcČ)NulcČ4;EČxDRWEŠXW�Č
J�x”DXúWExD”ČxXČI�”Č°RŠ�U�W�ČWEŠ�wEČŠ�;Ešů%ČI;X+X;%§�ČŠE§xůEŠ�Č°ůE%�ů'ČWRČ;X�úW�ČDXGwW”GXc

v0P ,hfž:�Jc�P1Pizojži:�PDpúpjoFúhPpPf:T�obc�PjoFI-h

BČDRš%úGXČjČ§xE%Č%ŠXUXW'ČŠ�XEšXGW�Č+'°”ů�úW�(GwXJ”Gů�ČIR;RJXD;'ČŠ�;Ešů%cČ/E°xRwČ
§RůExDW�GwČIR;RJXD;�ČDRš%úů'ČjČJ%x�ČUEúE�”DČŠ�;EšGXČWXšEČUEURŠRDXúČI�”ČůŠRú”+”ůRG”ČWXšEČ
;XůŠRú”+”ůRG”ČŠ�;Ešů%Č6Š”°Č�úcČžckČRČžcmtČRČ§XČEšxRwXJČxIXG”+”ůR�W�Č°ůE%�ů'ČD'I%Č:ČI;EŠ�U�W�Č
ŠČPXWD;�úW�ČúRšE;RDE�”Č4áOČ;XxE;D%ČOHČI�”ČůŠRú”+”ůR�W�JČ;XxIcČ;XůŠRú”+”ůR�W�JČ��°XW�ČRČŠČ;�JG”Č
I�X§�Jů'(ČŠ�;Ešů%ČUEČ;XxE;D%ČOHČ6IEů%UČWXW�ČŠČD�DEČBpCČ4áOČ%ŠXUXWEČ§”WRůtc

BpCČ4áOČm(kk(4nČXU”GXČm ú”xDČm



ZRš%úůRČjjČEšxRw%§XČxIXG”�úW�Č°ůE%�ů'nČůDX;�Č§xE%ČŠ'�RUEŠ�W'ČJX°”W�;EUW�J”ČŠ�ůEWEŠ�J”Č
xIXG”+”ůRGXJ”Č6:4jnČ:Pi:cČC:inČPiPnČIEI�cČ-btČRWXšEČJEUXú%§�ČxIXG”�úW�Č+%Wů�W�ČŠúRxDWExD”Č
Š�;Ešů%nČŠ'�RUEŠRW�ČŠ�;EšGXJČDXGwW”ů'�cČ/E°xRwČ°ůE%�XůČDRš%úů'ČjjČUEůú�U�Č6°�;EŠX�ČxČIR;RJXD;'Č
DRš%úů'ČjtČŠ�;EšGXČWXšEČUEURŠRDXúČI�”ČůŠRú”+”ůRG”nČIEů%UČ°ČU�ŠEU%ČEšGwEUW�wEČI;�ŠRČWXJ��XČ

I�XUúE�”DČUXůúR;RG”ČEČxúE�XW�ČŠ�;Ešů%ČWXšEČWXI�XUúE��ČUEůúRUČEČxGwŠ�úXW�ČŠ�;Ešů%ČŠ�;EšGXJČ
DXGwW”ů'Č6I;EČůDX;E%Č§XČ%;�XWtnČI;EŠE°EŠRW�Č%ČE;LRW”°R�W�GwČGXúů�Č;X°E;D%ČOHc

pRůExDW�ČUEůúRU'ČJ%x�Čš�DČEIRD�XW'Č;R°�DůXJČúRšE;RDE�XnČI;EŠ�U�§�G�Č§RůExDW�Č°ůE%�ů'�ČRWXšEČ
IEDŠ;°XW�JČŠ�;EšGXČWXšEČUEURŠRDXúXČŠ�;Ešů%c

F5/ŠÝR5Pž

���-Č
���-

p��������ě��������ř���������� ��ě���Č
ev�c h

��������Č
�������

����-

kc B°wúXU Š'wEŠ%§X Š”°%�úW� kt

�� č”WXJRD”Gů�ČŠ”xůE°”DRČI�”ČkllČPČ6JJmcx9.t ����1����� �CgČigČjCHČ)klN
:CZOČřČNNí

)c á%xDEDRČI�”ČkíČ�PČ6ČůLcJ)Čt °�°WRJ �CgČigČjCHČ)žuí
:CZOČřČkmdv

mt

Nc áZáCČI�”Čkíl�PČRČL;RU”XWD%ČxD�”wEŠ�Č;'Gw(
úExD”Čkl�xknČ6J4RcxtnČŠ�GXČWX�

)cí :CZOČřČNuNk )t

íc TEUČDXů%DExD”Č6�PtnČJRÉc

WXšE

(mí :CZOČřČduČ
�CgČjCHČ)lkž

žc �X;IRDXúWExDČ6�PtČI�”Č(mlČ�PnČ64RcxtnČJRÉcČ
I�”Č(míČ�PnČ64RcxtnČJRÉc

)l
žl

:CZOČřČ)vmd
:CZOČřČNžvN

)t

uc ř'WRJ”Gů�ČŠ”xůE°”DRČI�”Č(mlČ�PČ64RcxctnČ
J”WceČJRÉc )níeunl

:CZOČřČímd)Č
�CgČžíČžmíd

)t

vc TEUČŠ°IúRW%D�ČŠČEcůcČ6�PtnČJ”Wc kdí �CgČigČjCHČmídmČ
:CZOČřČdm

dc C%ú+�DEŠ��ČIEIXúČ60ČJeJtnČJRÉc mnl �CgČjCHČ)dvu
:CZOČřČvuN

ít

klc PPZČJ”W%xČIEIXúČ@0ČJeJ„nČJRÉc lníl �CgČigČjCHČžmNíČ
�CgČjCHČžžkí

kkc 4�W”ŠExDnČEš§XJČI�W'ČeůEúRIxČ6GJ)eGJ�tČ
(ČI�”ČmNČ�PČ6xXůŠXWGXČjtnČJRÉc
(ČI�”ČdNČ�PČ6xXůŠXWGXČjjtnČJRÉc
(ČI�”ČmNČ�PeČdNČ�PČ6xXůŠXWGXČjjjtnČJRÉc
(ČI�”Čkíl�PČ6xXůŠXWGXČjBtnČJRÉc

klelČ
ílelČ
klelČ

kllel

�CgČjCHČžmNu
:CZOČřČvdm

:CZOČřČžlvm )t

kmc ZTgČ6ČJLČčHácLktnČJ”Wc km �CgČjCHČ)uuk
:CZOČřČmvdž

)t

k)c HUIR�”ŠExDČI�”Čmíl�PČ°RČkČwEU”W%nČ
60ČJeJtnČJRÉc

k) PiP(M(Nl(:(d)
:CZOČřČívll

)t

BpCČ4áOČm(kk(4nČXU”GXČm ú”xDČ)



F5/ŠÝR5PžP6IEů;R�EŠ�W�t

���-
���-

p��������ě��������ř���������� ��ě���
ev�c h

��������Č
�������

����-

kNc CD�”wEŠ�ČxDRš”ú”DRnČTExGwnČ”W§XůDE;nČ)lČG'ůú�Č
(ČŠ”xůE°”DRČI�”ČkllČ�PČ6JJmČcxČtnČJ”Wc km

�CgČigČjCHČmlvNNČ
PiP(M(kN(:d)

kíc HGw;RWRČI;ED”Č;X°”Š�W�éČ
(ČUXxD”úEŠRW�ČŠEUR

WXI��DEJWExDČ
ůE;E°X

:CZOČřČžžínČJXDcČ:

kžc b-ýČDXxDnČ:Čmlevn)edlnČWXŠ'wEŠ%§�G�ČxD%IX�nČ
J”Wc kk

�CgČžíČžmvlČ
PiP(M(lu(:džČ

řjgČík)íNČ
:CZOČřČíkvm

kuc HšxRwČI;Šů�Č@0ČJeJ„é
(Č 4
(Č C
(Č PR
(Č -W

°�°WRJ :CZOČřČíkví
:CZOČřČžNvk

)t

F5/ŠÝR5Pžž

���-Č
���-

p��������ě��������ř���������� ��ě���Č
ev�c h

��������Č
�������

����-

kc

mc

)c

Bú”ŠČWRČI;'�XnČuČUW�ČéČ
Rt/iú
(Č°J�WRČEš§XJ%Č60t
(Č°J�WRČDŠ;UExD”Č6šEU't
(ČEUEúWExDČŠČDRw%Č60t

(ČI;EDR�XW�ČI�XUČI�XD;�XW�JČ60t
štČ/im
(Č°J�WRČEš§XJ%Č60t
(Č°J�WRČDŠ;UExD”Č6šEU't
(ČEUEúWExDČŠČDRw%Č60t

(ČI;EDR�XW�ČI�XUČI�XD;�XW�JČ60t
GtČ/i)
(Č°J�WRČEš§XJ%Č60t
(Č°J�WRČDŠ;UExD”Č6šEU't
(ČEUEúWExDČŠČDRw%Č60t

(ČI;EDR�XW�ČI�XUČI�XD;�XW�JČ60tČ
Ut/iN
(Č°J�WRČEš§XJ%Č60t
(Č°J�WRČDŠ;UExD”Č6šEU't
(ČEUEúWExDČŠČDRw%Č60t

(ČI;EDR�XW�ČI�XUČI�XD;�XW�JČ60t

Bú”ŠČWRČ4:PČI;'�ČkžvČwekmlČ�P
(Č°J�WRČEš§XJ%Č6Č0Čt

řúE%wEUEš�ČEGw;RWRČI;ED”ČůE;E°”ČRČ;X°”Š�W�

(Č kČeaí
(Č kČeaí

(ČílČeČaklČ
(žleakl

(íeaí
(íeaí

(kíeakl
()íeakl

(Č kČeČa)l
(Č míČeak
(Níeakl
(mleakl

(íeaí
(íeaí

(mleakl
(íleakl

kČ(kl

Š'wEŠ%§X

PiPČM()d(Z(dž

�CgČjCHČkvkuČ
Eš§XJEŠ�ČJXDEUR

�CgČl)Čvk)knČ
;X�”JČ:6Gt

Nt

BpCČ4áOČm(kk(4nČXU”GXČm ú”xDČN



F5/ŠÝR5PžžP6IEů;R�EŠ�W�t

���-Č
���-

p��������ě��������ř���������� ��ě���
ev�c h

��������Č
�������

����-

Nc B'xEůEDXIúEDW�ČEÉ”URGXé
(Č °Š��XW�ČŠ”xůE°”D'ČI�”ČNl�PČIEČvlČwEU”W�GwnČ
60tnČJRÉc

(ČEIED�XšXW�ČŠR�ů'ČRČ°UŠ”w�DůRČŠXWD”ú%nČ6%JtnČ
JRÉc

(ČI;�J�;W�ČJWE�xDŠ�Č%xR°XW”WČWRČI�xD%Č6šEU'tČ
J”Wc

(ČI;�J�;W�ČJWE�xDŠ�ČúRů%ČWRČIú��D”ČI�xD%nČ
6šEU'tnČJ”Wc

(Č IE�XDČ°RúXIXW�GwČD�xW�G�GwČů;E%�ů�

muí

ml

Nnl

dnlČ
��UW�

:CZOČřČždvNČ
xXůŠXWGXČjjb

íc g�°ůEDXIúEDW�ČůRú'é
(ČI;�J�;W�ČůRú'ČŠČJEDE;%Č6šEU'tnČJ”Wc
(ČJ�;RČ°WX�”�D�W�ČŠRwRUúRČůRúXJČ6šEU'tnČJ”Wc
(ČI;�J�;W�ČJWE�xDŠ�ČúRů%ČWRČIú��D”ČI�xD%Č

6šEU'tnČJ”Wc
(ČI;�J�;W�ČJWE�xDŠ�ČúRů%ČWRČJEDE;%Č6šEU'tnČ

J”Wc
(ČwE;ů�Č°RúXIXW�ČD�xW�G�wEČů;E%�ů%
(Č%GI�W�Čx�DůRČEúX§XČ60ČIúEGw'tnČJRÉc

ucvČ
vnl

uní

vndČ
��UW�

ml

:CZOČřČžíd)Č
xXůŠXWGXČBý

žc CDRš”ú”DRČRČJ�x”DXúWExD Š'wEŠ%§X biř(CZř(udkřnČ
JXDEURČ)Nul

DÁ�X�ŘR�r

ktČ HúX§ČJ%x�Čš�DČ�”;�ČRČwEJELXWW�ČRČWXxJ�ČEšxRwEŠRDČŠ”U”DXúWE%ČŠEU%ČWXšEČWX�”xDED'c
mtČ 4�XUXIxRW�Č°ů%�XšW�ČJXDEU'Čú°XČWRw;RU”DČ°ůE%�ůRJ”ČIEUúXČ�CgČigČjCHČ)v)vnČ�CgČigČjCHČkmkvíČ

RWXšEČ:CZOČřČNlímc
)tČ B'wEŠ%§�G�ČwEUWED%ČIR;RJXD;%Č°R;%�%§XČŠ�;EšGXČWXšEČUEURŠRDXúc
NtČ 4;EČxDRWEŠXW�ČxXČIE%�”§XČI;'�ČD'IČáČUúXČřX+cCDRWcČd)(ímČWXšEČ§X§�ČXůŠ”ŠRúXWDc
ítČ BČI��IRU�ČEúX§�Č%;�XW�GwČI;EČšXW°�WEŠ�ČWXšEČUŠE%UEš�ČŠ°W�DEŠ�ČJEDE;'Č§XČú”J”DČEšxRw%Čx%ú+�DEŠ�wEČ

IEIXúRČxDRWEŠXWČWRČJRÉcČkní0ČwJEDWExDW�Gwc

n0P :ZpJž,ž:pio

B�;Ešů'nČůúRx”+”ůEŠRW�Č§RůEČEúX§ČJEDE;EŠ�ČCB4ČC:iČkíAeNlcČ%;�XW�ČI;EČI;EŠE°ČŠE§XWxů�Č
DXGwW”ů'nČIEUú�wR§�ČIEŠ”WW�JČůŠRú”+”ůR�W�JČ°ůE%�ů�JČŠČxE%úRU%ČxČ%xDRWEŠXW�JČCZ:g:ýČkk)íČ
RČCZ:g:ýČ)kNdc

-EUIEŠ�UW�Č°RČůŠRú”+”ůRG”ČŠ�;Ešů�Č§XČ�XU”DXúČCXůGXČIEUIE;Ľ9ČOHcČ4�”°WRW�ČůŠRú”+”ůRGXČ
Š�;Ešů%ČWX°Růú�U�ČI;�ŠW�ČW�;EůČWRČ%°RŠ�XW�Čů%IW�ČxJúE%Š'c

B�;EšGXČWXšEČUEURŠRDXúČ%Gw�°X§�G�ČxXČEČůŠRú”+”ůRG”ČIEUúXČD�DEČBpCČ4áOČ§XČIEŠ”WXWČUEURDČ
°�ŠR°WE%ČUEů%JXWDRG”ČIEUúXČ�úcČžckcnČI�xJcČRtČRČštČWXšEČRtnČGtČRČUtcČ4;EČůŠRú”+”ůR�W�Č��°XW�ČxE%�RxW�Č
J%x�Čš�DČUEU�WČŠ°E;XůČEúX§XČEČEš§XJ%ČRúXxIE�ČNČú”D;'c

n060P -ÁRŠŘ)XÉ5()PGŮÁPR�5Ýš„šR5�X�P���)X�

RtČ TX°IX�WExDW�Čú”xDČIEUúXČWR��°XW�ČiŠ;EIxů�wEČIR;úRJXWD%ČRČ/RU'Č6iCtČ�cČkdluemllžČ6/i:PátČ
ŠČIúRDW�JČ°W�W�nČ�cČkmumemllvČ6PM4tČRČI;Ewú��XW�ČEČxwEU�ČIEUúXČ°�ůEWRČ�cČmmekdduČCšcnČ
EČDXGwW”Gů�GwČIE�RURŠG�GwČWRČŠ�;Ešů'nČŠČIúRDW�JČ°W�JČ6IEů%UČxXČWX§XUW�ČEČŠ�;EšXůČ
U”xD;”š%EŠRW�ČŠČ;�JG”Či8tc

BpCČ4áOČm(kk(4nČXU”GXČm ú”xDČí



štČ řXůúR;RGXČEČxúE�XW�ČŠ�;Ešů%ČEšxRw%§�G�ČŠ�;EšW�ČW�°XŠČRČ��xúEČŠ�;Ešů%nČŠ�;EšW�ČW�°Š'ČWXšEČ
Š�;EšW�Č��xúRČ§XUWEDú”Š�GwČůEJIEWXWDČRČ§X§”GwČIEJ�;ČŠXČ+”W�úW�JČŠ�;Ešů%ČŠČ0ČwJEDWExDW�GwČ
WXšEČ§RůExDW�ČUEůúRUČŠČ;E°xRw%ČIEUúXČDRš%úů'ČjČD�DEČBpCČ4áOc

GtČ řEůúRUČEČxIúW�W�ČI��xú%�W�GwČxIXG”+”ůRG�ČHiOČI;EČDXGwW”ů%ČI;EŠE°EŠRWE%Č%ČE;LRW”°R�W�GwČ
GXúů�ČOHČRČ§RůExDW�ČUEůúRUČŠČ;E°xRw%ČIEUúXČDRš%úů'ČjČD�DEČBpCČ4áOc

UtČ řEů%JXWDRGXČEČEŠ��XW�Č§RůExD”ČRČŠ�ůEWEŠ�Č�;EŠW�ČIEUúXČD�DEČBpCČ4áOnČE+”G”�úW�ČŠ'URW�Č
E;L�W'ČEUšE;W�wEČUEwúXU%ČWRUČ§RůExD�Č4áOČ�úXWxů�wEČxD�D%Čg:ZHČŠČ°XJ”ČŠ�;EšGXČWXšEČUEůúRUČ
EČŠ�ůEWEŠ�GwČDXxDXGwČIEUúXČ:Pi:ČWXšEČůúRx”+”ůRGXČ:4jČŠČIúRDW�JČ°W�W�c

n0m0P ú)R�5Ýš„šR5()

4EČ%Iú'W%D�ČůŠRú”+”ůR�W�ČIX;”EU'ČJ%x�Čš�DČŠ�;EšXůČ;XůŠRú”+”ůEŠ�WČ°ČwúXU”xůRČ+E;J%úRGXČ
š��W�wEČŠ�;Ešů%ČRČ��URW�GwČIX;xIXůD”ŠW�GwČŠ�wúXU�cČ4Eů%UČWRxDRWXČ°J�WRČŠ�;EšW�Č+E;J%úRGXnČRČDEČ
”ČŠČI;�š�w%ČIúRDWExD”ČůŠRú”+”ůR�W�ČIX;”EU'nČIEUú�w�ČURW�ČŠ�;EšXůČWEŠ�J%ČůŠRú”+”ůR�W�J%Č��°XW�Č
ŠČIúW�JČ;E°xRw%ČIEUúXČD�DEČBpCČ4áOcČ4X;”EU”Gů�ČŠX;”+”ůRGXČŠúRxDWExD�ČůŠRú”+”ůEŠRW�wEČEúX§XČ
JEDE;EŠ�wEČCB4ČC:iČkíAeNlČWXšEČEŠ��XW�Č”UXWD”D'ČŠ�;EšW�Č+E;J%úRGXČJ%x�Čš�DČI;RŠ”UXúW�Č
I;EŠ�U�WRČŠČ”WDX;ŠRú%ČíČúXDČEUČUEš'ČI�ŠEUW�ČůŠRú”+”ůRGXČWXšEČ;XůŠRú”+”ůRGXc

í0P Ifcp�oc�P-I-�Zpc�zIPZ�úIb:T

gRČEšRúXGwČŠ�;Ešů%ČUEU�ŠRW�wEČIEUúXČD�DEČBpCČ4áOČWXšEČWRČI�XI;RŠW�GwČW�U;��GwČŠ�;Ešů%Č
J%x�Čš�DČ%ŠXUXWRČJ”W”J�úW�ČW�xúXU%§�G�ČURDRéČg:ZHČPEUXnČEšGwEUW�ČW�°XŠnČURD%JČŠ�;Eš'ČWXšEČ
XÉIXU”GXnČ��xúEČŠ�;EšW�Č�R;�XnČšX°IX�WExDW�ČE°WR�XW�nČ�UR§ČEČwJEDWExD”ČWXšEČEš§XJ%ČŠ�;Ešů%ČRČU�úXČ
I��IRUW�ČDRů�ČURD%JČůEWD;Eú'Č§RůExD”ČWXšEČEIRůEŠRW�ČůEWD;Eú'Č§RůExD”nČIEů%UČWXW�Č%ŠXUXWEČWRČ
§RůExDW�JČUEůúRU%ČUEURŠRDXúXc

s0P :IcFúIJpPpPf:IT�oc�Pdp:IWFž

čEWD;EúRČ§RůExD”ČRČ°ůE%�XW�Č§RůExD”ČŠ�;Ešů%ČJ%x�Čš�DČI;EŠXUXWEČŠČxE%úRU%ČxČIE�RURŠů'ČD�DEČ
BpCČ4áOČRČCZ:g:ýČ)kNdcČB°E;XůČI;EČ°ůE%�XW�Č§RůExD”ČJ%x�Čš�DČEUXš;�WČŠČxE%úRU%ČxČ�CgČigČ
jCHČ)kulČWXšEČ:CZOČřČNlíuc

s060P fRŠ�)/X�PŘ)ÉÁE�

4�XUXIxRW�Č°ů%�XšW�ČWE;J'Č§xE%Č%ŠXUXW'ČŠČDRš%úGXČjČRČjjČD�DEČBpCČ4áOcČ4�”Č°ůE%�XW�ČEúX§XČ
JEDE;EŠ�wEČCB4ČC:iČkíAeNlČxXČI�”IE%�D�ČRIú”ůRGXČXůŠ”ŠRúXWDW�GwČxDRWUR;U”°EŠRW�GwČJXDEUcČ4�”Č
ůEWD;EúW�JČRČ;E°wEU��JČEŠ��EŠ�W�Č§RůExD”ČEúX§XČJEDE;EŠ�wEČCB4ČC:iČkíČAeNlČJ%x�Čš�DČIE%�”D'Č
JXDEU'ČIEUúXČI��xú%�W�GwČWE;XJČ%ŠXUXW�GwČŠČDRš%úGXČjČRČáČD�DEČBpCČ4áOČRČxDRWEŠXW�ČŠ�xúXUů'Č
J%x�ČxIRURDČUEČIEŠEúXW�ČDEúX;RWGXČxwEUWExD”c

CIE;W�ČI��IRU'ČxXČ�X��ČIExD%IXJČIEUúXČ�CgČigČjCHČNmídcČjWDX;I;XDRGXČŠ�xúXUů�ČxXČI;EŠ�U�Č
WRČ°�ůúRU�ČxwEUWExD”Č°ů%�XšW�ČJXDEU'c

s0m0P :ÁXÉŮÁÝX�PÁ���Á��X�PĚ5RÁYÉš

čEWD;EúRČ§RůExD”ČEúX§XČJEDE;EŠ�wEČCB4ČC:iČkíAeNlČI�XUČ§XwEČUEU�ŠůE%ČUEČ;XxE;D%ČOHČRČŠČ;�JG”Č
I�X§�JRG�wEČ��°XJČxXČ��U�ČIEUúXČ%xDRWEŠXW�Č�úcČvckcČRČvc)cČD�DEČBpCČ4áOcČčEWD;EúRČ§RůExD”ČURW�wEČ
Š�;Ešů%Čš�wXJČI;EGXx%Č§XwEČxůúRUEŠ�W�ČRČU”xD;”š%GXČŠČ;�JG”Č;XxE;D%ČOHČxXČ��U�ČI��xú%�W�J”Č
%xDRWEŠXW�J”ČCZ:g:ýČ)kNdČŠČIúRDW�JČ°W�JČRČWE;JRD”ŠW�JČŠ�WExXJČ�cČkllemlk)ČO”W”xDX;xDŠRČ
Eš;RW'Č�čEWD;EúW�Čx'xD�JČRČůEWD;EúRČ§RůExD”ČIEwEWW�GwČwJEDČRČJR°”ŠČŠČ;XxE;D%ČO”W”xDX;xDŠRČ
Eš;RW'�nČ°XČUWXČklcČ��§WRČmlk)c

s0l0P :ÁXÉŮÁÝ5PĚ5RÁYÉšPG�šPG�)Ě�Ř()PEÁPŮ)YÁŮÉŠPjI

4�XUČUEU�ŠůE%ČŠ�;Ešů%ČůŠRú”+”ůEŠRW�wEČIEUúXČD�DEČBpCČ4áOČJ%x�Čš�DČ%ČŠ�;EšGXČWXšEČ°XČ
xD;RW'ČUEURŠRDXúXČ°R§”�D�WEČI;EŠXUXW�ČxIXG”+”ůR�W�wEČ;E°šE;%Č§RůExD”ČŠ�;Ešů%ČWXšEČŠX;”+”ůRGXČ
”UXWD”D'9ČŠ�;EšW�Č+E;J%úRGXČIEJEG�Č”W+;R�X;ŠXW�ČxIXůD;ExůEI”XČWXšEČ§”WE%ČŠwEUWE%ČJXDEUE%nČIEů%UČ

BpCČ4áOČm(kk(4nČXU”GXČm ú”xDČž



WXš'úEČŠČ;�JG”ČUEwEU'ČJX°”ČOHČRČŠ�;EšGXJČWXšEČUEURŠRDXúXJČI;EŠXUXWEČxIXG”+”ůR�W�ČEŠ��XW�Č
§RůExD”Č%ČI�XUXJČUEURW�wEČŠ°E;ů%Č°ČŠ�;EšW�Č�R;�XČŠČPXWD;�úW�ČúRšE;RDE�”Č4áOČ;XxE;D%ČOHc

4�XUČI�X§�JůE%ČůR�U�Č%GXúXW�ČUEU�Šů'ČůŠRú”+”ůEŠRW�wEČŠ�;Ešů%Č°RŠXUXW�wEČUEČ%��Š�JČ
%ČE;LRW”°R�W�GwČGXúů�ČOHČI;EŠXUXČI�X§�JRG�ČE;L�WČEUIEŠ�UW�Č°RČEšúRxDČ°�xEšEŠ�W�ČJRDX;”�úXJČ
O8Č)clČ%ČE;LRW”°R�W�wEČGXúů%Č;XxE;D%ČOHČEŠ��XW�Č§RůExDW�wEČUEůúRU%Č6WXšEČUEůúRU%ČEČŠX;”+”ůRG”Č
”UXWD”D'ČŠ�;EšW�Č+E;J%úRGXtČŠ'URW�wEČŠ�;EšGXJČWXšEČUEURŠRDXúXJČWRČURWE%Č�R;�”cČ4EČEUš�;%Č
Š°E;ů%Č°ČURW�ČUEU�Šů'Č6�R;�XtČxXČŠČPXWD;�úW�ČúRšE;RDE�”Č4áOČ;XxE;D%ČOHČI;EŠXUXČůEWD;EúRČ§XwEČ
§RůExD”ČJ”W”J�úW�ČŠČW�xúXU%§�G�JČ;E°xRw%Č°ůE%�ů'ČD'I%ČT(mé

B°wúXUČ6Š”°%�úW�t
č”WXJRD”Gů�ČŠ”xůE°”DRČI�”ČakllČ�PČ
TEUČŠ°IúRW%D�ČŠČEcůc

C%ú+�DEŠ�ČIEIXú
4�W”ŠExD
j�ČxIXůD;ExůEI”X

BČI��IRU�ČWXůŠRú”+”ůEŠRW�wEČŠ�;Ešů%ČJ%x�Čš�DČ°RšX°IX�XWEČI;EŠXUXW�Č�IúW�wEČ;E°šE;%Č
§RůExD”ČIEUúXČDRš%úů'ČjČRČjjČD�DEČBpCČ4áOc

BpCČ4áOČm(kk(4cČXU”GXČm ú”xDČu
Elektronický podpis - 19.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


